

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Registro de Preços Eletrônico - 038/2025

48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
48.400.615/0001-31 - Endereço: AV BENTO GONCALVES - CEP: 90650000 - UF: RS - Município:
Porto Alegre - Telefone: (51) 99697-6772

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	FLANELA: IDEAL PARA POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E OBJETOS. APROXIMADAMENTE 90% ALGODÃO. 40 X 60 CM.	PALOSKI	PALOSKI	500 UN	R\$ 1,50	R\$ 750,00
0031	LIXEIRA PLÁSTICA: 20 LITROS LIXEIRA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL. COR CINZA OU BRANCA CAPACIDADE: 20LTS. DIMENSÕES: LARGURA 28 A 32 CM, ALTURA 40 A 50 CM E PROFUNDIDADE 28 A 32 CM.	PALOSKI	PALOSKI	500 UN	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
0041	PÁ COM CABO: PÁ EM PLÁSTICO. MEDIDAS: 26 X 23 X 7, COM MÍNIMO 70 CM DE CABO.	PALOSKI	PALOSKI	500 UN	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
0042	PANO DE CHÃO: TAMANHO GRANDE, TIPO 'SACO' DUPLO FORTE, GROSSO E COM ALTA ABSORÇÃO, UTILIZADO EM LIMPEZA EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ TER MEDIDAS MÍNIMAS DE 70X 50 CM. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO NO MÍNIMO. PACOTE COM 10 PANOS DE CHÃO.	PALOSKI	PALOSKI	2.000 PC	R\$ 28,50	R\$ 57.000,00
0052	RODO DE PLÁSTICO PUSH: 60CM COM BORRACHA DUPLA COM CABO NO TAMANHO DE 1,50CM DE ALTURA.	PALOSKI	PALOSKI	500 UN	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
0054	SABÃO EM PÓ: COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, PACOTE DE 800G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	LIPON	LIPON	2.000 PC	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00



0059	<p>SACO PARA LIXO: 30 LITROS. PACOTE COM 100 SACOS. OS SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS. PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBÉM COMPATÍVEIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NÃO ALTEREM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. OS SACOS PLÁSTICOS DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. CLASSIFICAÇÃO: CLASSE I DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: A) LARGURA: 59 CM; B) ALTURA: 62CM; C) VARIAÇÃO +/- 1CM; D) CONFORME NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; E) COM, NO MÍNIMO, 15 MICRAS. CAPACIDADE NOMINAL MÍNIMA: A) 30 L; B) 5 KG; EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100 (CEM) UNIDADES. MARCAÇÃO, ROTULAGEM E EMBALAGEM: A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA NA EMBALAGEM. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM AS SEGUINTE</p> <p>ADVERTÊNCIAS: A) MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS; B) USO EXCLUSIVO PARA LIXO; C) SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AINDA A MARCAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DOS SACOS E DEVE ATENDER À SEGUINTE ORIENTAÇÃO, PARA OS QUATRO CAMPOS MOSTRADOS ABAIXO: A) QUANTIDADE DE SACOS; B) DIMENSÕES; C) CAPACIDADE NOMINAL. OS SACOS DEVERÃO SER REFORÇADOS, APRESENTANDO RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SEM RISCO DE RASGOS OU PERFURAÇÕES DURANTE O USO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE APRESENTEM BAIXA ESPESSURA, FRAGILIDADE OU QUE COMPROMETAM A SEGURANÇA NO MANUSEIO E TRANSPORTE.</p>	PALOSKI	PALOSKI	4.000 PC	R\$ 6,15	R\$ 24.600,00
0060	<p>SACO PARA LIXO: 50 LITROS. PACOTE COM 100 SACOS. OS SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS. PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBÉM COMPATÍVEIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NÃO ALTEREM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. OS SACOS PLÁSTICOS DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. CLASSIFICAÇÃO: CLASSE I DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: A) LARGURA: 63 CM; B) ALTURA: 80CM; C) VARIAÇÃO +/- 1CM; D) CONFORME NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; E) COM, NO MÍNIMO, 15 MICRAS. CAPACIDADE NOMINAL MÍNIMA: A) 50 L; B) 8 KG; EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100 (CEM) UNIDADES. MARCAÇÃO, ROTULAGEM E EMBALAGEM: A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA NA EMBALAGEM. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM AS SEGUINTE</p> <p>ADVERTÊNCIAS: A) MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS; B) USO EXCLUSIVO PARA LIXO; C) SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AINDA A MARCAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DOS SACOS E DEVE ATENDER À SEGUINTE ORIENTAÇÃO, PARA OS QUATRO CAMPOS MOSTRADOS ABAIXO: A) QUANTIDADE DE SACOS; B) DIMENSÕES; C) CAPACIDADE NOMINAL. OS SACOS DEVERÃO SER REFORÇADOS, APRESENTANDO RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SEM RISCO DE RASGOS OU PERFURAÇÕES DURANTE O USO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE APRESENTEM BAIXA ESPESSURA, FRAGILIDADE OU QUE COMPROMETAM A SEGURANÇA NO MANUSEIO E TRANSPORTE.</p>	PALOSKI	PALOSKI	4.000 PC	R\$ 9,50	R\$ 38.000,00



0064	VASSOURA: COM CERDAS DE NYLON E FIRMES, RESISTENTES E BEM FIXADAS, QUE NÃO DEFORMEM OU SOLTEM FACILMENTE DURANTE O USO. MÍNIMO 30CM. COM CABO, BOA QUALIDADE.	PALOSKI	PALOSKI	1.000 UN	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
------	---	---------	---------	----------	----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 148.050,00

51.627.661 DOUGLAS BORSUK | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.627.661/0001-82 - Endereço: Rua Gaurama - CEP: 99700070 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99235-3305

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0032	LUA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (G): CAIXA - TAMANHO GRANDE, EM LÁTEX. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL. SEM PÓ. FORRO 100% ALGODÃO FLOCADO PARA ABSORVER A TRANSPIRAÇÃO; PAR DE TAMANHO GRANDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEIS, BANHEIRO ETC., FLEXÍVEIS, RESISTENTES E COM PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO, EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA. CANO LONGO.	luva procedimento	vabene/medix	1.000 CX	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00
0033	LUA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (M): CAIXA - TAMANHO GRANDE, EM LÁTEX. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL. SEM PÓ. FORRO 100% ALGODÃO FLOCADO PARA ABSORVER A TRANSPIRAÇÃO; PAR DE TAMANHO GRANDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEIS, BANHEIRO ETC., FLEXÍVEIS, RESISTENTES E COM PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO, EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA. CANO LONGO.	luva procedimento	vabene/medix	1.000 CX	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00
0034	LUA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO (P): CAIXA - TAMANHO GRANDE, EM LÁTEX. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL. SEM PÓ. FORRO 100% ALGODÃO FLOCADO PARA ABSORVER A TRANSPIRAÇÃO; PAR DE TAMANHO GRANDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, PANEIS, BANHEIRO ETC., FLEXÍVEIS, RESISTENTES E COM PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, BORDAS AJUSTADAS QUE AUMENTAM A PROTEÇÃO, EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA. CANO LONGO.	luva procedimento	vabene/medix	1.000 CX	R\$ 18,40	R\$ 18.400,00
0040	ODORIZANTE DE AMBIENTE: AROMATIZANTE DE AMBIENTE EM SPRAY. FRASCO CONTENDO 400ML. CAIXA COM 10. FRAGRÂNCIAS VARIADAS: ALECRIM, TALCO, CAPIM LIMÃO, LAVANDA, FLORAL, PINHO, ALGODÃO, JASMIM. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	odorizador	bastom	100 CX	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
0049	PEDRA SANITÁRIA: EMBALAGEM COM 35G. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	pedra sanitária	sanilar	1.500 UN	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 63.640,00	

ANTONIO MARCOS HORTENCIO CIDES | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.525.077/0001-55 - Endereço: Acesso Jacy do Nascimento - CEP: 96900000 - UF: RS - Município: Sobradinho - Telefone: (51) 99664-8050

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2,0 A 2,5% P.P, INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ETC APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	vitoria	vitoria	2.000 UN	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00
0002	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2,0 A 2,5% P.P, INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ETC. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	vitoria	vitoria	1.000 UN	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00



0013	DESENGORDURANTE GEL. PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL, DE ALTO DESEMPENHO, INDICADO PARA REMOÇÃO RÁPIDA DE SUJEIRAS RESISTENTES EM FOGÕES, GRELHAS, EXAUSTORES, ENTRE OUTROS. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO/GEL; PH: 12,0 - 14,0; ODOR: CARACTERÍSTICO. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: CONTEM AGENTE SEQUESTRANTE E INIBIDORES; AGENTE ALCALINO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES. NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 2/3 DA SUA VALIDADE TOTAL. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FISPQ E PERFIL DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	vitoria	vitoria	500 UN	R\$ 5,94	R\$ 2.970,00
0015	DESINFETANTE PARA BANHEIROS E SANITÁRIOS: COM PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL, COMPOSIÇÃO BÁSICO RONIL, FENOL, ETOXILADO, ESSÊNCIA CORANTE, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CONTENDO NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO INFORMAÇÃO DE VALIDADE, AROMAS DIVERSOS, COM VALIDADE DE 12 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 2 LITROS. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	vitoria	vitoria	1.000 UN	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
0017	DETERGENTE NEUTRO: LÍQUIDO E CONCENTRADO PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL. INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS SEM AGREDIR AS MÃOS. DILUIÇÃO: DE 1:200 A 1:100 EM ÁGUA. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO; PH: 6,0 - 8,0. SEM FRAGRÂNCIA. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: TENSOATIVO ANIÔNICO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGEM: BOMBONA PLÁSTICA RESISTENTE DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 2/3 DA SUA VALIDADE TOTAL. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FISPQ E PERFIL DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	vitoria	vitoria	1.500 UN	R\$ 8,41	R\$ 12.615,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 30.005,00

ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.978.129/0001-00 - Endereço: RUA BOM FIM ALTO - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 9970-1714

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	ESCOVA PARA LAVAR ALIMENTOS: BOA QUALIDADE, CERDAS DE NYLON E MACIAS, REUTILIZÁVEIS, FÁCIL DE LIMPAR.	UC	UC	300 UN	R\$ 1,95	R\$ 585,00
0021	ESCOVA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO COM SUPORTE: MATERIAL: CABO: POLIPROPILENO CERDAS: SINTÉTICO. CERDAS: EM FORMATO CIRCULA.	UC	UC	500 UN	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00
0038	MOP PÔ 60CM COMPLETO: MATERIAL RESISTENTE, FEITO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO DURABILIDADE E LONGA VIDA ÚTIL. CABO ERGONÔMICO: PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O USO, FACILITANDO A LIMPEZA EM PISOS DE TODOS OS TIPOS. REFIL LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, TECIDO É SUPERABSORVENTE. 1 CABO ALUMÍNIO, 1 ARMAÇÃO MOP PÔ 60 CM PP, 1 REFIL MOP PÔ SINTÉTICO AZUL 60CM.	PROFI	PROFI	1.000 UN	R\$ 67,22	R\$ 67.220,00
0039	MOP: GIRATÓRIO. COM UM BALDE MENOR. SEU REFIL DE MICROFIBRA. ROTAÇÃO 360°. BALDE 8 LITROS. O CABO DE AÇO INOX É LEVE, RESISTENTE E POSSUI ALTURA VARIÁVEL DE 104 A 128 CM.	UC	UC	1.000 UN	R\$ 49,50	R\$ 49.500,00
0044	PANO MULTIUSO: (TIPO PERFEX), CONSTITUÍDO DE TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; ROLO CONTENDO 300M, MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO, PICOTADO A CADA 50 CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M²; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	VABENE	VABENE	500 RL	R\$ 69,30	R\$ 34.650,00
0063	VASSOURA LARGA: VASSOURA COM MÍNIMO 50CM DE LARGURA. NYLON GRANDE COM CABO PLÁSTICA, COMPRIMENTO DE CABO SIMPLES DE MADEIRA DE 1,50CM.	AJP	AJP	500 UN	R\$ 33,74	R\$ 16.870,00



TOTAL DO VENCEDOR R\$ 170.480,00

B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.716.536/0001-67 - Endereço: Rua do Comercio - CEP: 99718000 - UF: RS - Município: Paulo Bento - Telefone: (54) 99666-3480

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	DESINFETANTE PARA BANHEIROS E SANITÁRIOS: COM PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL, COMPOSIÇÃO BÁSICO RONIL, FENOL, ETOXILADO, ESSÊNCIA CORANTE, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CONTENDO NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO INFORMAÇÃO DE VALIDADE, AROMAS DIVERSOS, COM VALIDADE DE 12 MESES, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	5 LITROS	MARCA PRÓPRIA	1.000 UN	R\$ 4,84	R\$ 4.840,00
0029	LIMPA VIDROS: CONCENTRADO COM GATILHO COM APROXIMADAMENTE 500 ML, COM BORRIFADOR ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSOATIVO CATIÔNICO/ FRAGRÂNCIA, AÇÃO ANTIESTÁTICA PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE: 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	500 ML C/BORRIFADOR	MARCA PRÓPRIA	1.000 UN	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 8.100,00

DARLU Indústria Têxtil Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 40.223.106/0001-79 - Endereço: Rua Floresta - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99929-7133

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	ESPONJA PARA LIMPEZA: DUPLA FACE, DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 11X7,5X2,3 MM - MATÉRIA-PRIMA: ESPUMA DE POLIURETANO DE BOA DENSIDADE E RESISTÊNCIA, QUE NÃO SE DESFAÇA FACILMENTE COM O USO. FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA DE ALTA DURABILIDADE, BEM FIXADA À BASE DE ESPUMA, SEM DESPRENDIMENTO PRECOCE. PRODUTO DEVE APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, SUPORTANDO USO CONTÍNUO SEM SE DESINTEGRAR. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 (DOZE) MESES NA DATA DO RECEBIMENTO.	DLH	DLH	1.000 UN	R\$ 0,56	R\$ 560,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 560,00

Deskart Sul Distribuidora de Mat. de Limpeza | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.471.046/0001-09 - Endereço: RUA SÉRGIO JUNGBLUT DIETERICH - CEP: 91060410 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3026-2004

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0043	PANO DE PRATO ALVEJADO: 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, MEDIDA: 40 X 70 CM. PACOTE COM 10 PANOS.	40x70	martins	1.500 PC	R\$ 23,80	R\$ 35.700,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 35.700,00

DUQUE EMBALAGENS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 58.873.271/0001-31 - Endereço: AVENIDA SANTA CATARINA - CEP: 85700000 - UF: PR - Município: Barracão - Telefone: (46) 99908-4259

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	BOBINA PLÁSTICA 05LITROS – PICOTADA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), RESISTENTE, COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGENS. PARA USO EM ALIMENTOS, 350X500MM; UNIDADE: CADA BONINA DEVE CONTER NO MÍNIMO 500 UNIDADES DE 05 LITROS CADA.	S/N	S/N	300 RL	R\$ 20,40	R\$ 6.120,00
0009	BOBINA PLÁSTICA 10LITROS – PICOTADA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), RESISTENTE, COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGENS. PARA USO EM ALIMENTOS, 350X500MM; UNIDADE: CADA BONINA DEVE CONTER NO MÍNIMO 500 UNIDADES DE 10 LITROS CADA.	S/N	S/N	300 RL	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.720,00



EF INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 57.142.749/0001-90 - Endereço: ROD RS 211 KM 16,9 - CEP: 99718000 - UF: RS - Município: Paulo Bento - Telefone: (54) 99151-5864

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0047	PAPEL HIGIÊNICO: BRANCO, ROLO DE 300 METROS, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE VIRGEM - FARDOS C/ 08 ROLOS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER LAUDO DE IRRITAÇÃO DÉRMICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO, CONFORME PORTARIA Nº1480 DE 31/12/1990 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EM LABORATÓRIO CREDENCIADO NO REBLAS. FARDOS COM 8 ROLOS	Elitche Papéis	Elitche Papéis	3.000 FD	R\$ 28,61	R\$ 85.830,00
0048	PAPEL TOALHA BRANCO: EM BLOCO, PARA TOALHEIRO DE PAPEL INTERCALADO, CLASSE 1 (CONFORME NORMA ABNT 15464-7 E 15134), EXTRA BRANCO (ALVURA ISO IGUAL OU SUPERIOR A 85%), CREPADO, GOFRADO, FABRICADO EXCLUSIVAMENTE COM FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS (NÃO RECICLADAS), SENDO ADMITIDAS APARAS DO TIPO "A" (PAPEL BRANCO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM PIGMENTAÇÃO OU REVESTIMENTO), COM 1 DOBRA (2 FACES), MEDINDO, NO MÍNIMO, 20X21CM (LARG.X COMP.), COM GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 27 G/M², ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM PACOTE 04 UNIDADES, 1000 FOLHA EM CADA. (4.000 FOLHAS NO TOTAL EM CADA PACOTE).	Elitche Papéis	Elitche Papéis	1.500 PC	R\$ 7,08	R\$ 10.620,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 96.450,00	

JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.507.227/0001-05 - Endereço: R. IDELMAR LAUXEN - CEP: 99170000 - UF: RS - Município: Sertão - Telefone: (54) 99612-1255

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0055	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO: 1 LITRO. PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS MÃOS, SEM PERFUME, NEUTRO, HIDRATANTE, COM TAMPAS QUE NÃO PERMITA VAZAMENTO. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	JB Plus	Bernieri & Cia	1.000 UN	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
0056	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO: GALÃO DE 5 LITROS. PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS MÃOS, SEM PERFUME, NEUTRO, HIDRATANTE, EM GALÃO DE 5 LITROS, COM TAMPAS QUE NÃO PERMITA VAZAMENTO. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	JB Plus	Bernieri & Cia	1.000 UN	R\$ 12,66	R\$ 12.660,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.960,00	

JONATHAN AFONSO DO PRADO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.040.295/0001-16 - Endereço: RUA BALDUINO WEBER - CEP: 93600060 - UF: RS - Município: Estância Velha - Telefone: (51) 3134-5234

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	DESENTUPIDOR PARA PIAS E RALOS, PADRÃO DIABO VERDE OU SUPERIOR COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, BARRILHA, ALUMÍNIO, CORANTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	300G	GOTA LIMPA	500 UN	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.375,00	

JP INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 56.525.598/0001-97 - Endereço: ARCANGELO GIACOMAZZI - CEP: 99930000 - UF: RS - Município: Estação - Telefone: (54) 99113-6452

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	GUARDANAPO DE PAPEL: MEDINDO APROXIMADAMENTE 19,5 X 20 CM, NA COR BRANCA, PAPEL 1ª QUALIDADE, FOLHA DUPLA E MACIA. CADA PACOTE CONTENDO MÍNIMO 50 FOLHAS.	GUARDANAPO DE PAPEL PARA MESA	DUCHEFF	2.000 PC	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.640,00	

KAPRICHOS DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.403.752/0001-50 - Endereço: Rua Vereador Mário Cardoso Ferreira - CEP: 94836195 - UF: RS - Município: Alvorada - Telefone: (51) 3344-4401

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0061	SAPONÁCEO LÍQUIDO: BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS.	PROQUILL - EMB. 300ML	PROQUILL	3.000 UN	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 8.250,00

KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.755.673/0001-33 - Endereço: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO - CEP: 85812190 - UF: PR - Município: Cascavel - Telefone: (42) 9129-1469

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	AROMATIZADOR: ESSÊNCIA LIMPADORA CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 120 ML, FRAGRÂNCIA DE: ALECRIM, TALCO, CAPIM LIMÃO, LAVANDA, FLORAL, PINHO, ALGODÃO, FÓRMULA LÍQUIDA, PERFUME DURADOURO, FIXAÇÃO PROLONGADA E PROJEÇÃO DO PERFUME. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UND	DEOLINE	1.000 UN	R\$ 8,23	R\$ 8.230,00
0010	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEÍVEL, EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NRB 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2022 ABNT.	PCT	DUDIGO	500 PC	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 9.780,00

MBM STORE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.225.662/0001-84 - Endereço: R AUGUSTO ZIBARTH - CEP: 81560360 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 98721-5781

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	PELÍCULA / FILME: PVC, ROLO C/300 METROS. 28 CM.	FILME DE PVC 28X300	GUARUFILME	1.000 UN	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 24.000,00

Miguel Bittencourt de Oliveira | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 93.534.022/0001-12 - Endereço: Rua Francisco Antonio Bittencourt - CEP: 95860000 - UF: RS - Município: Taquari - Telefone: (51) 99995-8899

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	DETERGENTE PARA LOUÇAS: FRASCO DE 500 ML- BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, AROMAS DIVERSOS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CORANTES. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE: 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	FRASCO	ZAVASKI	1.500 UN	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.040,00

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.034.228/0001-14 - Endereço: Avenida Adão Welker - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99643-7441

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	BALDE 10 LITROS - UNIDADE - MATERIAL PLÁSTICO, CONFECCIONADO COM MATÉRIA VIRGEM, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL	PLASNEW	PLASNEW	500 UN	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00
0007	BALDE 20 LITROS - UNIDADE - MATERIAL PLÁSTICO, CONFECCIONADO COM MATÉRIA VIRGEM, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL	PLASNEW	PLASNEW	500 UN	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
0024	ESPONJA LÃ: DE AÇO CARBONO, TIPO "BOMBRIL". PACOTE COM 8 UNIDADES.	MEGA BRILHO	MEGA BRILHO	1.000 PC	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
0027	FÓSFORO: MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO. (200 PALITOS POR CAIXA)	GABOARDI	GABOARDI	200 CX	R\$ 2,91	R\$ 582,00



0053	SABÃO EM BARRA: COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GLICERINADO AMARELO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 200G CADA UNIDADE. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	ZAVASKI	ZAVASKI	1.000 UN	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 12.547,00

ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.188.256/0001-14 - Endereço: Rua Vasconcelos - CEP: 99660000 - UF: RS - Município: Campinas do Sul - Telefone: (54) 98135-6066

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 5 LITROS PRODUTO DE ALTA QUALIDADE. EMBALAGEM SEGURA CONTENDO; AÇÃO ANTISSÉPTICA; COMPOSTO POR 70% DE ÁLCOOL ETÍLICO E 30% DE ÁGUA; DESINFETANTE EFICIENTE; VERSATILIDADE DE USO; FÁCIL ARMAZENAMENTO E MANUSEIO; MAIOR AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E ASSEPSIA EM PELE. A EMBALAGEM DEVERÁ OSTENTAR A IDENTIFICAÇÃO DE CERTIDÃO OBTIDA NO ÂMBITO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO - SBC, DEMONSTRANDO CONFORMIDADE À NORMA NBR 5991:1997 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, CONFORME EXIGÊNCIA DA PORTARIA N°15 DO INMETRO DE 29/01/2001. DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS INDICADOS NO PRODUTO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Protedex	Protedex	3.000 UN	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
0046	PAPEL HIGIÊNICO: NEUTRO DE PRIMEIRA LINHA, FOLHA DUPLA, MACIO, RESISTENTE À TRAÇÃO E BOA ABSORÇÃO, PICOTADO, EM RODOS MEDINDO 10CM X 30M. PACOTE COM 16 ROLOS	Anato/Natupel	Anato/Natupel	6.000 PC	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00
0058	SACO PARA LIXO: 200 LITROS. PACOTE COM 100 SACOS. OS SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS. PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBÉM COMPATÍVEIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NÃO ALTEREM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. OS SACOS PLÁSTICOS DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. CLASSIFICAÇÃO: CLASSE I DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: A) LARGURA: 90 CM; B) ALTURA: 120CM; C) VARIAÇÃO +/- 1CM; D) CONFORME NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; E) COM, NO MÍNIMO, 15 MICRAS. CAPACIDADE NOMINAL MÍNIMA: A) 200 L; B) 50 KG; EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100 (CEM) UNIDADES. MARCAÇÃO, ROTULAGEM E EMBALAGEM: A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA NA EMBALAGEM. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM AS SEGUINTE ADVERTÊNCIAS: A) MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS; B) USO EXCLUSIVO PARA LIXO; C) SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AINDA A MARCAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DOS SACOS E DEVE ATENDER À SEGUINTE ORIENTAÇÃO, PARA OS QUATRO CAMPOS MOSTRADOS ABAIXO: A) QUANTIDADE DE SACOS; B) DIMENSÕES; C) CAPACIDADE NOMINAL. OS SACOS DEVERÃO SER REFORÇADOS, APRESENTANDO RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SEM RISCO DE RASGOS OU PERFURAÇÕES DURANTE O USO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE APRESENTEM BAIXA ESPESSURA, FRAGILIDADE OU QUE COMPROMETAM A SEGURANÇA NO MANUSEIO E TRANSPORTE.	Essan	Essan	4.000 PC	R\$ 38,00	R\$ 152.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 317.000,00



SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.644.894/0001-27 - Endereço: Rua Leopoldo Schneider - CEP: 95890000 - UF: RS - Município: Teutônia - Telefone: (51) 3762-9483

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	ESCOVA PARA LIMPEZA DAS UNHAS: POSSUI CERDAS DE NYLON PARA HIGIENE ADEQUADA DAS UNHAS E DA PELE AO REDOR DAS UNHAS.	CLIP	CLIP	200 UN	R\$ 1,35	R\$ 270,00
0057	SACO PARA LIXO: 100 LITROS. PACOTE COM 100 SACOS. OS SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS. PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFERAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBÉM COMPATÍVEIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NÃO ALTEREM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. OS SACOS PLÁSTICOS DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. CLASSIFICAÇÃO: CLASSE I DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: A) LARGURA: 75 CM; B) ALTURA: 105CM; C) VARIAÇÃO +/- 1CM; D) CONFORME NBR 9190, NBR 9191 E NBR 9195; E) COM, NO MÍNIMO, 15 MICRAS. CAPACIDADE NOMINAL MÍNIMA: A) 100 L; B) 30 KG; EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 100 (CEM) UNIDADES. MARCAÇÃO, ROTULAGEM E EMBALAGEM: A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE DEVE ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA NA EMBALAGEM. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM AS SEGUINTE ADVERTÊNCIAS: A) MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS; B) USO EXCLUSIVO PARA LIXO; C) SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFORANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AINDA A MARCAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DOS SACOS E DEVE ATENDER À SEGUINTE ORIENTAÇÃO, PARA OS QUATRO CAMPOS MOSTRADOS ABAIXO: A) QUANTIDADE DE SACOS; B) DIMENSÕES; C) CAPACIDADE NOMINAL. OS SACOS DEVERÃO SER REFORÇADOS, APRESENTANDO RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SEM RISCO DE RASGOS OU PERFURAÇÕES DURANTE O USO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE APRESENTEM BAIXA ESPESSURA, FRAGILIDADE OU QUE COMPROMETAM A SEGURANÇA NO MANUSEIO E TRANSPORTE.	SCHUZA	SCHUZA	4.000 PC	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 100.270,00	

SL AGROPECUARIA E EMPORIO DE BEBIDAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 57.456.586/0001-10 - Endereço: R GENERAL OSORIO - CEP: 95895000 - UF: RS - Município: Colinas - Telefone: (54) 99983-1811

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 1 LITRO PRODUTO DE ALTA QUALIDADE. EMBALAGEM SEGURA CONTENDO: AÇÃO ANTISSEPTICA; COMPOSTO POR 70% DE ÁLCOOL ETÍLICO E 30% DE ÁGUA; DESINFETANTE EFICIENTE; VERSATILIDADE DE USO; FÁCIL ARMAZENAMENTO E MANUSEIO; MAIOR AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E ASSEPSIA EM PELE. A EMBALAGEM DEVERÁ OSTENTAR A IDENTIFICAÇÃO DE CERTIDÃO OBTIDA NO ÂMBITO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO - SBC, DEMONSTRANDO CONFORMIDADE À NORMA NBR 5991:1997 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, CONFORME EXIGÊNCIA DA PORTARIA N°15 DO INMETRO DE 29/01/2001. DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS INDICADOS NO PRODUTO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Alcool 70°flops	Flops/Tangara	3.000 UN	R\$ 5,24	R\$ 15.720,00



0011	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 200ML, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 COPOS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NRB 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2022 ABNT.	Copo descartável 200ml	Fonplast/Fonplast	500 PC	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00
------	--	------------------------	-------------------	--------	----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 17.525,00

WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.986.684/0001-03
- Endereço: ESTRADA RUBENS DAS NEVES - CEP: 95500000 - UF: RS - Município: Santo Antônio da Patrulha - Telefone: (51) 98622-7991

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS: COM CERDAS EM NYLON MACIAS EM TODA A SUA EXTREMIDADE, DE BOA QUALIDADE.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	300 UN	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00
0023	ESFREGÃO DE AÇO: MATERIAL EM AÇO, PESANDO 10G, PARA LIMPEZA PESADA DE CROSTAS EM PANEIS, GRELHAS, DISCOS, ESPETOS, GRADES. PACOTE COM 12 UNIDADES.	GAUCHITO	GAUCHITO	1.000 PC	R\$ 11,36	R\$ 11.360,00
0030	LIXEIRA PLÁSTICA: 10 LITROS LIXEIRA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, COM TAMPA COR CINZA OU BRANCA. CAPACIDADE: 10LTS ALTURA: 26 CM LARGURA: 31CM.	PLASTICOS	PLASTICOS	500 UN	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
0035	LUVA EM PVC: COM FORRO, TAMANHO G, NA COR VERDE, ESPESSURA DA LUVA: 0,45 MM TIPO DO FORRO DA LUVA: FLOCOS DE ALGODÃO TIPO DA PALMA DA LUVA: ANTIDERRAPANTES, PACOTE COM 10 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE: 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.	VOLK	VOLK	1.000 PC	R\$ 29,09	R\$ 29.090,00
0036	LUVA EM PVC: COM FORRO, TAMANHO M, NA COR VERDE, ESPESSURA DA LUVA: 0,45 MM TIPO DO FORRO DA LUVA: FLOCOS DE ALGODÃO TIPO DA PALMA DA LUVA: ANTIDERRAPANTES, PACOTE COM 10 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE: 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.	VOLK	VOLK	1.000 PC	R\$ 29,09	R\$ 29.090,00
0037	LUVA EM PVC: COM FORRO, TAMANHO P, NA COR VERDE, ESPESSURA DA LUVA: 0,45 MM TIPO DO FORRO DA LUVA: FLOCOS DE ALGODÃO TIPO DA PALMA DA LUVA: ANTIDERRAPANTES, PACOTE COM 10 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE: 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.	VOLK	VOLK	1.000 PC	R\$ 29,09	R\$ 29.090,00
0051	REFIL PARA MOP GIRATÓRIO FIT DA FLASH LIMPA: COM UM BALDE MENOR. SEU REFIL DE MICROFIBRA O CABO DE AÇO INOX É LEVE, RESISTENTE E POSSUI ALTURA VARIÁVEL DE 104 A 128 CM.	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	500 UN	R\$ 7,64	R\$ 3.820,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 108.042,00

Valor Total: R\$ 1.197.134,00

